
S C H U L
SOZIALARBEIT
D E R  S T A D T  
B U R G D O R F
Ein kostenloses Beratungsangebot  
für die Kindergärten und Schulen  
in Burgdorf, Oberburg, Hasle b.B.,  
Ersigen, Wynigen-Seeberg, Regio 
Koppigen, Rüegsau und Thunstetten

Gsteighof Primarstufe
Kindergärten: Choserfeld 1 und 2,  
Falkenweg A und B

Lindenfeld Primarstufe 
Kindergärten: Hofgut, Lindenfeld 1 und 2

Schlossmatt Primarstufe 
Kindergärten: Schlossmatt 1-5

Neumatt Primarstufe  
Kindergärten: Neumatt 1 und 2

Pestalozzi-Gotthelf Primarstufe 
Kindergärten: Kronenhalde, Uferweg A und B,
Neuhofweg A und B

Gsteighof Oberstufe 

Pestalozzi Oberstufe  

Lea Hellmann
079 726 81 55
lea.hellmann@burgdorf.ch
Raphaela Knuchel
079 313 50 11
raphaela.knuchel@burgdorf.ch

Gabriela Spori 
079 237 95 61
gabriela.spori@burgdorf.ch

Priska Schwab
079 707 91 09
priska.schwab@burgdorf.ch

Birgit Fix
079 960 12 22
birgit.fix@burgdorf.ch

Yasmina Bouazdia
079 834 02 85
yasmina.bouazdia@burgdorf.ch

Raphaela Knuchel
079 313 50 11
raphaela.knuchel@burgdorf.ch

Unser Beratungsangebot ist kostenlos. 
Wir stehen unter Schweigepflicht.

BURGDORF

Adressen Schulsozialarbeit via QR-Code  
oder auf www.burgdorf.ch - Schulsozialarbeit
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…für Schülerinnen und 
Schüler
Wir beraten und unterstützen dich 
alleine oder in Gruppen bei persön-
lichen Lebensfragen und in Krisen-
situationen.

Zum Beispiel:
Du fühlst dich ausgeschlossen  
in der Schule.
Deine Noten sind plötzlich  
schlechter geworden.
Du hast Probleme zu Hause.
Du hältst das alles nicht mehr aus.
Deine Lehrperson versteht  
dich nicht.
In deiner Klasse gibt es immer  
wieder Streit.

VIELFÄLTIGES ANGEBOT…

…für Schulleitungen und  
Lehrpersonen
Wir tauschen uns mit Ihnen aus, 
beraten und unterstützen Sie bei 
Fragen zu Ihrer Klasse oder zu ein-
zelnen Schülerinnen und Schülern. 
Im Zentrum stehen individuelle und 
soziale Herausforderungen sowie 
Krisensituationen.

Wir arbeiten bei Klassenthemen und 
Schulhausprojekten mit.

Wir wirken bei Schulkonferenzen und 
Weiterbildungsanlässen mit.

…für Eltern

Wir beraten und unterstützen Sie bei 
Fragen in Bezug auf Ihre Kinder.

Zum Beispiel:
Sie verstehen Ihr Kind nicht mehr.
Ihr Kind wird häufig auf dem  
Schulweg geplagt.
Ihr Kind fühlt sich unwohl in  
seiner Klasse.
Sie haben den Eindruck, in der  
Klasse Ihres Kindes läuft es nicht 
rund.


